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Relacja w wykładu otwartego 
  "WŁĄCZENIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
 DO AKTYWNEGO ŻYCIA"
    

  

       Jedyny w Europie Zespół Pieśni i Tańca Osób  Niepełnosprawnych „Mazowiacy” zawitał 9
kwietnia 2015 r. z gościnnym występem do Państwowej Szkoły Wyższej im Papieża Jana
Pawła II w Białej Podlaskiej.

  

Mazowiacy to niespotykany w swoi rodzaju zespół, w skład którego wchodzą członkowie
orkiestry grupy tanecznej i wokalnej. Występują razem od 1985 roku. W repertuarze posiadają
pieśni, tańce ludowe oraz utwory muzyki klasycznej.  Zespołem kieruje prof. dr hab. Leszek
Ploch, natomiast układy choreograficzne opracowuje jego żona Hanna. Owocem pracy obojga
są niezwykłe osiągnięcia estradowe jak również rehabilitacyjne ich podopiecznych.

  

       Występ zespołu „Mazowiacy” został połączony z wykładem Pana prof. dr hab. L. Plocha: „
Włączanie społeczne osób uzdolnionych w działaniach arteterapeutycznych”
, podczas którego prelegent, odnosząc się do idei inkluzji kulturowej, wskazał jej znaczenie w
funkcjonowaniu społecznym osób niepełnosprawnych.  

  

       W trakcie spotkanie, którego organizatorem był Zakład Pedagogiki oraz Stowarzyszenie
Społeczno-Oświatowe „Żyć Godnie” w Zalutyniu, głos zabrała również Pani M. Stasiewska ze
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zalutyniu, mówiąc o „Wszechstronnym
przygotowaniu  osób  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi  do  udziału  w  życiu 
społecznym” .

  

       Wydarzenie okazało się ogromny sukcesem. Wykład Pana prof. dr hab. L. Plocha,
prezentacja SOSW w Zalutyniu, dostarczyły cennych informacji nt możliwości pomocy osobom
niepełnosprawnym, natomiast występ Zespołu „Mazowiacy” wywołał entuzjazm, uśmiech, oraz
łzy na twarzach widzów jak i występujących artystów. Na długo pozostanie w pamięci  i naszych
sercach.

  

dr Joanna Waszczuk
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         Zdjęcia: mgr Karol Sudewicz
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